
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 
č.14/2020 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

27-02-2020 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

2 
 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení ........................................................................................................................... 3  

2. Určení zapisovatele ............................................................................................................................ 3 

3. Zvolení ověřovatelů ........................................................................................................................... 3 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání ............................................................ 3 

5. Schválení zápisu č. 13 ..................................................................................................... 4 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................... 4 

7. Smlouvy o připojení odběrných míst v areálu nové školy v ulici Pode zděmi ............... 6 

8. „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 2020 ...................... 7 

9. Podání žádosti o dotaci na financování KC Běleč a souhlas s regenerací území brownfieldu 8 

10. Schválení podání žádosti o dotaci na dostavbu tělocvičny ................................................ 9 

11. Schválení podání žádosti o dotaci na navýšení kapacity školní kuchyně a jídelny .......... 10 

12. Schválení vypsání výběrového řízení na stavbu mateřské školy v Litni ....................... 11 

13. Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení dálkového odečtu vodného ..................... 12 

14. Dodatek ke smlouvě o připojení - výstavba TS ............................................................. 13 

15. Diskuse .......................................................................................................................... 14 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

3 
 

 
Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Miloslav Kliment, Tomáš Jurajda, Jan Čech, Martin Homola, 
Lenka Jelenová – přišla ve 20:40 

Omluveni:  2 - Hana Lukešová, Zdeněk Moureček 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 
většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a 
vyhlášeno. 
 

2. Určení zapisovatele 

Starostou Filipem Kaštánkem byla určena zapisovatelka paní Alena Hupáková. 
 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Miloslav Kliment a Jiří Vodička 
 
HLASOVÁNÍ: pro:  6   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   
 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 
§ 94 

1. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce 
mají jeho členové, rada obce a výbory. 

2. O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání 
rozhodne zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení č. 10 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
souhlasí se zařazením a projednáním témat: 

13. Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení dálkového odečtu vodného 
14. Dodatek ke smlouvě o připojení - výstavba TS 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

4 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 10 z 27-02-2020 bylo schváleno. 

 

5. Schválení zápisu č. 13 

Schválení zápisu veřejného zasedání zastupitelstva č.  13  
 
HLASOVÁNÍ: pro:  6   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   
 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

 Školní kuchyň a jídelna, záměr městyse Liteň na rozšíření služeb: 
o Objednávkový systém přes webové rozhraní 
o Výběr ze 3 jídel (1 vždy bezmasé) 
o Zeleninový bufet, saláty, ovoce 
o 2 druhy čaje, voda 
o Doplňkový prodej s vyloučením pochutin a cukrovinek 
o Při dostatečném počtu uvařených jídel není třeba obědy odhlašovat 
o Rodiče mají kontrolu toho, co dítě jí a jestli jí 
o Snídaně, svačiny, obědy, možnost víkendového vaření na akcích 
o Kuchyně se přesune ze staré budovy do nové se stejnými kuchaři/kami 
o Větší kapacita jídelny, prodlouží se doba, kterou může strávník u oběda strávit 

 V diskusi projevily zástupkyně školy zájem (v duchu dohody ze schůzky mezi školou a zřizovatelem 
dne 19.12.2019) o provozování nové kuchyně a jídelny. Zástupkyně školy přislíbily  zpracovat 
nabídku, kterou se připojí k „Záměru městyse Liteň k provozování školní jídelny“ 

 Výstavba nové MŠ 
o Starosta Filip Kaštánek prezentoval studii nové školky, typové stavby 
o Zároveň prezentoval fotografie pořízené ve školce postavené podle podobného typového projektu 

 Přestavba areálu SOU na ZŠ 
o Starosta Filip Kaštánek prezentoval současný stav výstavby 
o Bourací práce byly již dokončeny 
o Místnosti pro sociální zařízení a učebny jsou již v nových půdorysech 
o Provedené překlady 
o Pokoje internátu se mění na třídy s již provedenými elektroinstalacemi 
o Byly zjištěny poškozené hydroizolace v přízemí – opravy původně nebyly v plánu 
o Odtěžený prostor kolem budovy A 
o Proběhla stavba lešení a přípravy na zateplení budovy A 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

5 
 

o Proběhla montáž nových oken 
o Drenážní trubka a zaplavení výkopu způsobilo asi 10 denní zdržení prací proti harmonogramu 
o Založení stavby je hotovo 
o Osazeny jsou patky pro montáž haly 
o Nyní po montáži haly přijde na řadu betonová deska  
o Montáž palubovky na betonovou desku je naplánována na přelom července a srpna 

 Školní sportoviště Liteň 
o Práce byly vzhledem k zimnímu období a nevyhovující teplotě pro práci s danými materiály 

pozastaveny 
o Zajistili jsme prodloužení čerpání dotace, lze tedy stavbu dokončit v roce 2020 
o Chybí dokončit: patky pro lavičky, montáž laviček a stolu, terénní schody, osetí travou, ostatní 

mobiliář, dodání písku do doskočiště 
o Jsou připraveny lavičky a stůl pro zabetonování – přesné umístění dohodnuto na stavbě 
o Byly osazeny a zabetonovány konstrukce pro basketbalové koše  
o Byly zabetonovány stožáry pro osvětlení sportoviště  
o Byla připravena 2 pole pro průchod sítí 

 Oprava komunikací 
o Probíhá stavební řízení k ulicím Dlouhá a Nádražní 
o Pracujeme na získání pozemků pod některými částmi chodníků. 

 Oprava nádraží v Litni 
o Dokončena oprava střechy a fasády 

 Ostatní 
o Uspěli jsme se žádostí o dotaci na zateplení radnice - poptali jsme projektanty na zpracování 

prováděcí PD, budeme rozhodovat, zda nestavět metodou D&B 
o Připravujeme žádost o dotaci na dostavbu tělocvičny a rekonstrukci školní kuchyně s jídelnou 
o Podali jsme žádost o dotaci na optimalizaci odpadového hospodářství v Litni 
o Zpracovali jsme studii na stavbu nové mateřské školy v Litni, následovat bude PD a žádost o 

stavební povolení 
o Absolvovali jsme návštěvu ve vodárenské společnosti, která provozuje dálkové odečty 
o Podepsali jsme smlouvu se Středočeským krajem na spolufinancování zvýšení kapacity základní 

školy v Litni ve výši 10 milionů korun 
o Pracujeme na PD kanalizace pro Běleč a Vlence, rozšíření vodovodu v Bělči a vodojem pro Leč a 

Liteň včetně propojení obou vodárenských soustav 
o Projektanti začnou na přelomu února a března obcházet domácnosti kvůli PD přípojek / hromadně 

nižší cena než potom individuálně 
o Probíhá stavební řízení na dostavbu kanalizace v Litni - Krátká a U záložny 
o Absolvovali jsme sérii jednání se společností ČEZ Distribuce a společně hledali řešení 
o Nové řešení napájení areálu si vyžádalo změny v PD vnitroareálových komunikací 
o Nadále souvisle vyvážíme jímky z areálu nové školy  
o Přeložili jsme vedení plynu do budov A a B, připravili odbočku pro C 
o Dokončili jsme změnu PD venkovních vedení elektro s ohledem na nové řešení TS 
o Probíhá instalace kamer na nádraží v Litni 

 Oprava nádraží v Litni 
o Dokončena oprava střechy a fasády, jednáme o opravách vnitřku budovy 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

6 
 

7. Smlouvy o připojení odběrných míst v areálu nové školy v ulici Pode zděmi 

Společnosti ČEZ Distribuce a.s. se nepodařilo dohodnout s vlastníky pozemků v předpokládané trase 
vedení posilového kabelu pro areál nové školy v ulici Pode zděmi. Městys Liteň se opakovaně pokoušel 
jednání zprostředkovat včetně nabídek výhod pro vlastníky pozemků. Protože vlastníci pozemků v ulici 
Jana Bašty a dále v trase vedení komunikace k mateřské škole opakovaně dali najevo svůj nesouhlas, 
hledal městys Liteň společně s distributorem elektřiny náhradní řešení. To spočívá v připojení nové 
základní školy, ordinací lékařů, tělocvičny a soukromé školy na stávající vedení s výstavbou nové 
rozpojovací skříně a elektroměrového rozvaděče a výstavbě nové trafostanice pro připojení nové 
rekonstruované školní jídelny. Zároveň městys Liteň umožní přes své pozemky i zokruhování (posílení) 
připojení hladiny NN pro ostatní obyvatele Litně. Toto řešení si již vyžádalo a dále vyžádá významné 
vícenáklady. 
 

 

Návrh usnesení č. 11 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. souhlasí se zněním smlouvy číslo 20_SOP_01_4121623753 mezi Městysem Liteň a ČEZ 

Distribuce a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4kV (NN), 

2. souhlasí se zněním smlouvy číslo 20_SOP_01_4121623760 mezi Městysem Liteň a ČEZ 
Distribuce a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4kV (NN), 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

7 
 

3. souhlasí se zněním smlouvy číslo 20_SOP_01_4121623761 mezi Městysem Liteň a ČEZ 
Distribuce a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4kV (NN), 

4. souhlasí se zněním smlouvy číslo 20_SOP_01_4121623771 mezi Městysem Liteň a ČEZ 
Distribuce a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4kV (NN), 

5. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem těchto smluv. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   
 proti:  0   
 zdržel se:  1 – Martin Homola   

Usnesení č. 11 z 27-02-2020 bylo schváleno. 

 

8. „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 2020 

Projekty „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ se osvědčily, občané je 
využívají, seznam poskytovatelů se neustále rozšiřuje. Zastupitelstvo chce v této formě podpory 
pokračovat a bude poskytovat i v roce 2020 každému mladistvému, který měl k 1. 1. 2020 trvalé bydliště 
v městysi Liteň a nedovršil k tomuto datu věk osmnácti let jako dar „Liteňské vouchery pro mladistvé“ v 
celkové hodnotě 600,- Kč a každému seniorovi, který dosáhl k 31.12.2019 věku minimálně 60 let a měl k 
tomuto datu trvalý pobyt v městysi Liteň, jako dar „Liteňské vouchery pro seniory“ v hodnotě 600,- Kč. 
Důvody pro vznik projektů: 
1) motivuje v Litni žijící trvale nepřihlášené obyvatele, aby se hlásili k trvalému pobytu (příjem do 

rozpočtu) 
2) lze díky němu podporovat i využívání mimoliteňských aktivit (volnočasové aktivity studentů SŠ, 

rehabilitace pro seniory v Berouně, …) 
3) snižuje náklady na liteňské aktivity, které jsou podporovány napřímo dotacemi z ML, ale přesto 

vybírají od zájemců zápisné/kurzovné 
 
Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s výdajem počítá 

Návrh usnesení č. 12 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. schvaluje pokračování projektů „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro 

seniory“, schvaluje znění darovacích smluv pro mladistvé, pro seniory a o spolupráci s 
poskytovatelem v předloženém znění a vyhrazuje pro realizaci obou projektů v roce 2020 finanční 
prostředky ve výši 350.000,- Kč 

2. ukládá starostovi alokovat finanční prostředky a zajistit realizaci dle harmonogramu 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

8 
 

Usnesení č. 12 z 27-02-2020 bylo schváleno. 

 

9. Podání žádosti o dotaci na financování KC Běleč a souhlas s regenerací území brownfieldu 

V rámci tohoto dotačního titulu budou podpořeny projekty, jejichž cílem je obnova brownfieldu a k jehož 
dalšímu využití je plánována výstavba nových objektů sloužících obecnímu zájmu. Součástí podpořeného 
projektu může být revitalizace zeleně, demolice, rekonstrukce, výstavba objektů. Podporovány budou 
aktivity v těchto oblastech: 

 Obecní dům, obřadní síň. 
 Škola, školka zřízená v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. veřejnoprávními subjekty - součástí 

může být výstavba školní jídelny (dále jen “ŠJ“) za podmínek, že strava bude poskytována pouze 
žákům a zaměstnancům školy a ŠJ bude provozována školou nikoliv externím subjektem. 

 ZŠ, MŠ bude dále omezena v možnostech pronájmů prostor pro hrazené mimoškolní aktivity. 
 Knihovna. 
 Volně přístupné volnočasové aktivity – bez poplatků. 
 Veřejné parkoviště, garáže - bez poplatků. 
 Obecní sklad, zázemí pro obecní techniku, dílny pouze pro využití obce. 
 Hasičárna. 
 Kulturní dům (omezeno komerční využití). 
 Klubovny pro lokální spolky. 
 Místní veřejná sportoviště určená především pro spádovou oblast (koupaliště, brusliště), omezeno 

profesionální využití, pronájem. 
 
Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 
Dolní limit dotace na jednu akci činí 300 tis. Kč. 
Horní limit dotace na jednu akci činí 30 mil. Kč. 
 

 

Návrh usnesení č. 13 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D082 – Podpora regenerace brownfieldů pro 

nepodnikatelské využití na rok 2020 s názvem "Komunitní centrum v Místní části Běleč - 
revitalizace klubovny a zázemí veřejného sportoviště" z fondů Ministerstva pro místní rozvoj.  

2. schvaluje obsah projektu regenerace území brownfieldu v městysi Liteň v místní části Běleč 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

9 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 13 z 27-02-2020 bylo schváleno. 

 

10. Schválení podání žádosti o dotaci na dostavbu tělocvičny 

Specifikace věcných cílů a podmínek podprogramu 298D2280 
Účel dotace: 

Dotace je určena na odstraňování havarijních stavů, opravy, modernizace a rekonstrukce, případně 
výstavba nových kapacit základních a mateřských škol v majetku v působnosti obcí či dobrovolných 
svazků obcí (dále jen „DSO“), včetně zázemí, vyjma venkovních hřišť. 

Žadatelé o dotaci: 
Obce do 3 000 obyvatel nebo dobrovolných svazků obcí, kde průměr počtu obyvatel členských obcí 
nepřesáhne 3 000. 
Obec je zároveň vlastníkem majetku a zřizovatelem školy nebo školského zařízení; DSO je 
zřizovatelem školy nebo školského zařízení a vlastníkem předmětného majetku nebo se jedná o 
majetek vložený jeho členskou obcí podle stanov svazku obcí. Stav počtu obyvatel se uvádí dle údajů 
informačního systému evidence obyvatel Ministerstva vnitra k 31. 12. 2019, resp. k 1. 1. 2020. 

Výše dotace: 
Maximální dotace na akci celkem je 20 mil. Kč, přičemž obec může požádat o dotaci na více akcí. 

Časové použití dotace: 
Přidělená dotace musí být vyčerpána v roce 2020 a nelze ji rozdělit do dalších let, resp. využít k 
refundaci prostředků za předchozích období. 

Minimální výše spoluúčasti příjemce dotace 
10 % z celkových nákladů akce. 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
Termín otevření výzvy pro předložení žádosti o dotaci je stanoven na 10. 2. 2020 v 00:00:01 hod. 
Termín ukončení lhůty pro předložení úplné (všechny požadované údaje) a kompletní (všechny 
požadované přílohy) žádosti o dotaci je stanoven na 15. 3. 2020 do 23:59:00 hod. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. schvaluje záměr podat žádost o dotaci do Programu 29822 - Akce financované z rozhodnutí 

Poslanecké sněmovny Parlamentu a vlády ČR, Podprogramu 298D2280 Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí s názvem " Dostavba 
tělocvičny a zázemí v městysi Liteň" od poskytovatele dotace Ministerstva financí ČR.  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

10 
 

2. schvaluje obsah investičního záměru s názvem "Dostavba tělocvičny a zázemí v městysi Liteň". 
3. schvaluje záměr vypsat výběrové řízení na realizaci investiční akce s názvem " Dostavba 

tělocvičny a zázemí v městysi Liteň". 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 14 z 27-02-2020 bylo schváleno. 
 

11. Schválení podání žádosti o dotaci na navýšení kapacity školní kuchyně a jídelny 

Specifikace věcných cílů a podmínek podprogramu 298D2280 
Účel dotace: 

Dotace je určena na odstraňování havarijních stavů, opravy, modernizace a rekonstrukce, případně 
výstavba nových kapacit základních a mateřských škol v majetku v působnosti obcí či dobrovolných 
svazků obcí (dále jen „DSO“), včetně zázemí, vyjma venkovních hřišť. 

Žadatelé o dotaci: 
Obce do 3 000 obyvatel nebo dobrovolných svazků obcí, kde průměr počtu obyvatel členských obcí 
nepřesáhne 3 000. 
Obec je zároveň vlastníkem majetku a zřizovatelem školy nebo školského zařízení; DSO je 
zřizovatelem školy nebo školského zařízení a vlastníkem předmětného majetku nebo se jedná o 
majetek vložený jeho členskou obcí podle stanov svazku obcí. Stav počtu obyvatel se uvádí dle údajů 
informačního systému evidence obyvatel Ministerstva vnitra k 31. 12. 2019, resp. k 1. 1. 2020. 

Výše dotace: 
Maximální dotace na akci celkem je 20 mil. Kč, přičemž obec může požádat o dotaci na více akcí. 

Časové použití dotace: 
Přidělená dotace musí být vyčerpána v roce 2020 a nelze ji rozdělit do dalších let, resp. využít k 
refundaci prostředků za předchozích období. 

Minimální výše spoluúčasti příjemce dotace 
10 % z celkových nákladů akce. 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
Termín otevření výzvy pro předložení žádosti o dotaci je stanoven na 10. 2. 2020 v 00:00:01 hod. 
Termín ukončení lhůty pro předložení úplné (všechny požadované údaje) a kompletní (všechny 
požadované přílohy) žádosti o dotaci je stanoven na 15. 3. 2020 do 23:59:00 hod. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

11 
 

Návrh usnesení č. 15 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. schvaluje záměr podat žádost o dotaci do Programu 29822 - Akce financované z rozhodnutí 

Poslanecké sněmovny Parlamentu a vlády ČR, Podprogramu 298D2280 Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí s názvem "Navýšení 
kapacity školní kuchyně a jídelny v městysi Liteň" od poskytovatele dotace Ministerstva financí 
ČR.  

2. schvaluje obsah investičního záměru s názvem "Navýšení kapacity školní kuchyně a jídelny v 
městysi Liteň". 

3. schvaluje záměr vypsat výběrové řízení na realizaci investiční akce s názvem "Navýšení kapacity 
školní kuchyně a jídelny v městysi Liteň". 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   
 proti:  0   
 zdržel se:  2  - Martin Homola, Lenka Jelenová 

Usnesení č. 15 z 27-02-2020 bylo schváleno. 

 

12. Schválení vypsání výběrového řízení na stavbu mateřské školy v Litni 

Mateřská škola v Litni dlouhodobě odmítá více než 40% zájemců o umístění do MŠ. Demografická studie 
předpovídá další nárůst obyvatelstva v naší spádové oblasti. Naplňuje se prognóza, podle níž se má v Litni 
v nejbližší době postavit 100 nových domů. 
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

12 
 

Návrh usnesení č. 16 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. schvaluje záměr vypsat výběrové řízení na realizaci investiční akce s názvem "Výstavba MŠ v 

městysi Liteň".  
2. schvaluje záměr navýšit kapacitu mateřské školy v Litni a souhlasí s obsahem investiční akce s 

názvem "Výstavba MŠ v městysi Liteň". 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   
 proti:  0   
 zdržel se:  1  - Martin Homola 

Usnesení č. 16 z 27-02-2020 bylo schváleno. 
 

13. Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení dálkového odečtu vodného 

Účel dotace: 
Dotace je určena na zřízení systému dálkového odečtu spotřeby vody. 

Žadatelé o dotaci: 
Městys Liteň byl na základě našeho zájmu a žádosti vybrán jako pilotní projekt ve Středočeském kraji. 

Výše dotace: 
Předpokládané náklady jsou cca 750.000,-Kč. Maximální výše dotace je 95%. 

Časové použití dotace: 
Čerpání přidělené dotace se předpokládá v roce 2020 

Minimální výše spoluúčasti příjemce dotace 
5 % z celkových nákladů akce. 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
Termín pro předložení úplné (všechny požadované údaje) a kompletní (všechny požadované přílohy) 
žádosti o dotaci je stanoven na 15. 3. 2020 do 23:59:00 hod. 

Další náklady: městys Liteň musí na své náklady dokončit výměnu vodoměrů s elektronickým odečtem. 
ML má 410 odběrných míst, z toho 260 OM má vodoměry již vyměněné (budou potřebovat 
dokompletovat vysílací hlavicí) a u 150 OM potřebujeme výměnu dokončit. Výměny plánujeme nyní 
každý rok a k výměně vodoměrů dojde i bez realizace DO OM. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

13 
 

Návrh usnesení č. 17 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. schvaluje záměr podat žádost o dotaci z fondů Krajského úřadu Středočeského kraje na pořízení 

zařízení pro dálkový odečet vodného a to ať už samostatně nebo prostřednictvím partnera technické 
pomoci. 

2. schvaluje obsah investiční akce s názvem "Pořízení zařízení pro dálkový odečet vodného". 
3. se zavazuje poskytnout finanční spoluúčast minimálně 5% na realizaci investiční akce s názvem 

"Pořízení zařízení pro dálkový odečet vodného" 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 17 z 27-02-2020 bylo schváleno. 

 

14. Dodatek ke smlouvě o připojení - výstavba TS 

Společnosti ČEZ Distribuce a.s. se nepodařilo dohodnout s vlastníky pozemků v předpokládané trase 
vedení posilového kabelu pro areál nové školy v ulici Pode zděmi. Městys Liteň se opakovaně pokoušel 
jednání zprostředkovat včetně nabídek výhod pro vlastníky pozemků. Protože vlastníci pozemků v ulici 
Jana Bašty a dále v trase vedení komunikace k mateřské škole opakovaně dali najevo svůj nesouhlas, 
hledal městys Liteň společně s distributorem elektřiny náhradní řešení. To spočívá v připojení nové 
základní školy, ordinací lékařů, tělocvičny a soukromé školy na stávající vedení s výstavbou nové 
rozpojovací skříně a elektroměrového rozvaděče a výstavbě nové trafostanice pro připojení nové 
rekonstruované školní jídelny. Zároveň městys Liteň umožní přes své pozemky i zokruhování (posílení) 
připojení hladiny NN pro ostatní obyvatele Litně. Toto řešení si již vyžádalo a dále vyžádá významné 
vícenáklady.  

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

14 
 

Návrh usnesení č. 18 z 27-02-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1. souhlasí se zněním dodatku číslo 002 ke smlouvě číslo 18_SOBS01_4121460641 z 22.11.2018 

mezi Městysem Liteň a ČEZ Distribuce a.s. o smlouvě budoucí o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 0,4kV (NN), 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem tohoto dodatku. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 18 z 27-02-2020 bylo schváleno. 
 

15. Diskuse 

 Pan N. protestoval proti údajnému vyjádření J. Čecha směrem k jeho osobě “že si má dát pozor” na 
posledním zasedání, kterého se zúčastnil. (p. Nolč neurčil o které zasedání se mělo jednat) 
o J. Čech odpověděl, že takto se nikdy směrem k jeho osobě nevyjádřil a vyzval pana N., aby se 

podíval na nahrávku tohoto zasedání. Nahrávka ze zasedání č.8 (poslední v roce 2019 kterého se 
pan N. zúčastnil) byla zkontrolována a neobsahuje výše zmíněný výrok, ani v jiném kontextu. 

 Pan N. otevřel znovu otázku informování o zvýšení ceny vodného. Nesouhlasí s tvrzením z poloviny 
roku 2019 publikovaným v časopise Liteňské zrcadlo, že nedošlo meziročně ke zvýšení ceny a tvrdí že 
ke zvýšení došlo.  
o Panu N. již bylo na zasedání č.8 v diskusi vysvětleno, že radnice informovala o faktu, že vodné 

nebylo zvýšeno během celého roku 2018 (mezi koncem roku 2017 a koncem roku 2018, tedy 
meziročně) a ke zdražení, z dobrých důvodů (zejména zvyšující se ceny energií a služeb, obecně 
vstupů hospodářské činnosti), které byly zmíněny, došlo v průběhu roku 2019. 
Radnice naopak nevyužila snížení výše DPH v roce 2020 ke zvýšení vodného a stočného jako 
mnoho jiných radnic. Liteňská radnice jde cestou zvyšení efektivity výběru vodného a stočného a 
zavedením technických opatření, které omezí černé odběry. 

 Paní M. otevřela otázku opravy komunikací v městysi Liteň 
o Starosta Filip Kaštánek odpověděl, že si ML udělal v roce 2018 plán investic na 15 let, do něhož 

zahrnul i opravy komunikací. 
 Paní M. se zeptala na záměr radnice zrušit poplatek za likvidaci odpadu pro občany, který v minulosti 

prezentoval zastupitel Jiří Vodička, a komentovala navýšení poplatku o 60,-Kč. 
o Zastupitel Jiří Vodička odpověděl, že tento záměr trvá. Naneštěstí zvyšování vstupů, jako je 

zdanění skládkování, záporné ceny papíru a přebytek plastů na trhu tlačí na zvyšování poplatku. 
Okolnosti určuje požadavek EU, který neumíme ovlivnit.  Starosta Filip Kaštánek doplnil, že 
radnice snížila věk osvobození od poplatku o 5 let na 70let, a zpracovala koncepci evidence sběru 
odpadů a žádost o dotaci. Od těchto opatření si radnice slibuje úsporu, kterou hodlá přenést na 
veřejnost. 

 
Starosta Filip Kaštánek ukončil veřejné zasedání ve 23:23 hodin. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.14/2020  

15 
 

Zapsala: Alena Hupáková dne .......................... ........................................ 

Ověřovatelé: Miloslav Kliment dne ......................... ........................................ 

 Jiří Vodička dne ......................... ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne ......................... ........................................ 

 

Starosta
Psací stroj
4.3.2020

Starosta
Psací stroj

Starosta
Psací stroj
4.3.2020

Starosta
Psací stroj
4.3.2020


		724 180 395
	2020-03-04T15:21:38+0100
	Liteň
	Filip Kaštánek
	Schvaluji tento dokument.


		2020-03-04T15:40:53+0100
	Alena Hupáková, Ing.




